
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 141808/2018 *MMZLSS20285347* 
MMZLSS20285347 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-098333/2018/Kot 

Oprávněná úřední osoba: Kotásek Lubomír, tel.: 577630191 
 e-mail: LubomirKotasek@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 7.11.2018 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 01  Zlín 1 
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část: 

Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 6.8.2018 podal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IČO 01312774, Zarámí 88, 
760 01  Zlín 1, 
kterého zastupuje GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář, IČO 
47974460, tř. Kosmonautů 1143, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Polní cesta C4 k.ú. Racková,  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1582 v katastrálním území Racková. 

Stavba obsahuje: 

- vybudování jednopruhové polní cesty šíře 3,5m v délce cca1022m, s obousměrným provozem, bez 
příkopů, s podkladními vrstvami ze štěrkodrtě a zpevněnou podkladní vrstvou krytu z penetračního 
makadamu, s rozšířením v obloucích, s jednostranným příčným sklonem a odvodněním na okolní 
terén, včetně čtyř výhyben rozšiřujících korunu vozovky na 5,5m v délce 20m s náběhovými klíny. 
V místě křížení komunikace s vodovodem bude příčně uložen betonový silniční panel do pískového 
lože. Vjezd na okolní pozemky bude umožněn přizpůsobením pozemku komunikace. 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval ing. Tomáš Olša, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Stavebník oznámí 
speciálnímu stavebnímu úřadu dokončení stavby a požádá o kolaudační souhlas 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-098333/2018/Kot str. 2 Č.j.: MMZL 141808/2018 

 
3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Vybraný dodavatel bude 
oznámen stavebnímu úřadu.  

5. Stavebník dodrží požadavky dotčených orgánů, formulovaná ve vyjádřeních ke stavbě. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 01  Zlín 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 6.8.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

-  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 476/1, 1082, 1145/1, 1145/2, 1145/3, 1146/2, 1338/1, 1342/1, 1487, 1488, 1490, 1492, 
1493, 1496, 1500, 1504, 1506, 1514, 1515, 1523, 1526, 1532, 1537, 1543, 1545, 1556, 1567, 
1572, 1575, 1581, 1589, 1595, 1602, 1616, 1632, 1643, 1649 v katastrálním území Racková 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-098333/2018/Kot str. 3 Č.j.: MMZL 141808/2018 

 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 Lubomír Kotásek 
stavební technik 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
stavebník (dodejky): 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Zarámí č.p. 88, 760 01  Zlín 1 
GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář, IDDS: 6ejp63k 
 sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 1143/8b, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
  
účastníci (dodejky): 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Obec Racková, IDDS: tkpb2cs 
 sídlo: Racková č.p. 45, 760 01  Zlín 1 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 383, Louky, 760 49  Zlín 4 
Lesy České Republiky s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: U Skláren č.p. 781, 755 01  Vsetín 
  
dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje -  Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 3218, 760 01  Zlín 1 
Odbor životního prostředí a zemědělství MMZ, nám. Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
Stavební úřad Magistrátu města Zlína, nám. Míru č.p. 12, 761 40  Zlín 
 


		2018-11-07T10:32:33+0100
	Lubomír Kotásek
	úředně oprávněná osoba




